
1

Dodatek č. 2

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/147/2017

"Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská 

(vč. humanizace)"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený XXXX XXXX, hejtmanem, v plné moci XXXX XXXX, náměstkem hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu:             107-6482590257/0100

dále jen „objednatel“

a 

SaM silnice a mosty a. s.

se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa  

IČO: 25018094

DIČ: CZ25018094

osoba oprávněná podepsat dodatek: XXXX XXXX, předseda představenstva a ředitel

                                                                podniku

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Česká Lípa

číslo účtu:             254242421/0100

evidence: Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 972

dále jen „zhotovitel“

takto:



2

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 8. 2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/147/2017, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

stavbu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. 

humanizace)“, a dále dne 5. 12. 2017 uzavřely dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016 Sb.").

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 636.211,16 Kč včetně DPH.

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 24.635.969,36 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4, 5 

a 6 zákona č. 134/2016 Sb. bez DPH

      778.957,67 Kč

Cena méněprací bez DPH     -253.163,32 Kč

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH

25.161.763,71 Kč

DPH   5.283.970,38 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH

30.445.734,09 Kč

4. Z důvodu dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na změně termínu pro 

dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby. Smluvní strany se dohodly na 

tom, že článek VII. odst. 3 smlouvy ve znění:

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby:

nejpozději do 150 dnů od předání a převzetí staveniště.",



3

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby:

nejpozději do 168 dnů od předání a převzetí staveniště.".        

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 1. - Změna závazku ze smlouvy dle 

§ 222 odst. 4, 5 a 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 2 - Rozdílový 

soupis prací, dodávek a služeb.

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1125/18/RK ze dne 5. 6. 2018.

V Liberci dne 12. 6. 2018 V České Lípě dne 7. 6. 2018

……………………………… …………………………

XXXX XXXX XXXX XXXX

náměstek hejtmana předseda představenstva
                                                                                                     a ředitel podniku 





1/8

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
dle § 222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská
(vč. humanizace)“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku: „Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská 
(vč. humanizace)“, která byla vypsána Libereckým krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna dle 
§ 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

SO 102-3 - Okružní křižovatka Bořkovská – Nádražní 

Odůvodnění víceprací:

Stávající staré betonové obrubníky u vjezdu do autobusového nádraží jsou ve velice špatném stavu. Bylo 
dohodnuto, že budou po obou stranách nahrazeny za nové betonové obruby. Dále je nutné u vjezdu na 
autobusové nádraží upravit napojení starých asfaltových ploch na nové chodníky, a to zaříznutím stávajícího 
asfaltu a vyplnění novým asfaltem.

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 1 den.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce (kanalizační potrubí pro 
odvodnění dešťových svodů) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

SO 102-3

Vícepráce (odst. 4 § 222)

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny kladné

počet
m. j.

Kč

916131113
Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou 
do lože z betonu prostého

M 278,77 10,30 2 871,33

592174650 Obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm KUS 81,18 10,30 836,15

113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých M 82,00 16,30 1 336,60

916241113
Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z 
betonu prostého

M 264,83 9,00 2 383,47

583803330 obrubník kamenný přímý, (bPP) žula, OP3 25x20 M 646,10 9,00 5 814,90

C e l k e m 13 242,46

SO 103-3 - Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova – Brodská 

Odůvodnění víceprací:

Projektová dokumentace (PD) řeší napojení stávající vozovky, která má střechovitý sklon na novou 
komunikaci okružní křižovatky na jednostranný sklon na velice krátkém úseku, čímž by vznikl nebezpečný 
úsek vozovky hlavně v zimním období. Z důvodu plynulého napojení vozovky okružní křižovatky (OK) na 
stávající komunikaci ul. Brodská před č. p. 79 je nutné prodloužit asfaltovou úpravu vozovky novým 



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

2/8

živičným povrchem o délce 7 bm (7m x 7m = 49 m2). Tím se docílí pozvolného napojení střechovitého 
sklonu vozovky na jednostranný sklon a významně vylepší odtokové podmínky dešťové vody v daném 
místě.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

SO 103-3

Vícepráce (odst. 4 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny kladné

počet 
m. j.

Kč

007 113154254
Frézování živičného krytu tl. 100 mm pruh š 1 m pl. do 1000 
m

2
s překážkami v trase (7 x 7 = 49,0 m

2
)

M
2

86,92 49,00 4 259,08

032 573231111
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 
0,7 kg/m

2 M
2

12,30 49,00 602,70

033 576133211
Asfaltový koberec mastixový SMA 11 (AKMS) tl. 40 mm š.
do 3 m

M
2

175,46 49,00 8 597,54

028 565145111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl. 60 mm š. do 3 m

M
2

183,66 49,00 8 999,34

C e l k e m 22 458,66

SO 103-3 - Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova – Brodská

Odůvodnění víceprací:

Z důvodu malé výšky stávajících obrubníků před č. p. 79, kdy by docházelo po pokládce nových asfaltových 
vrstev k zatékání dešťové vody k domku č. p. 79, je nutné tyto obrubníky vybourat a osadit novými
obrubníky do vhodné výšky tak, aby zadržely protékající dešťovou vodu. Z důvodu nemožného napojení 
nových obrubníků na staré, které jsou vykloněné, a nešlo by v těchto místech položit obrusnou vrstvu až 
k obrubníkům, bylo nutné na protější straně vozovky staré obrubníky vykopat a nahradit novými.

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 1 den.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

SO 103-3

Vícepráce (odst. 4 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny kladné

počet 
m. j.

Kč

005 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých M 82,00 44,00 3 608,00

034 11313 Odstranění krytu zpevněných ploch s asfaltovým pojivem M
3

800,00 1,70 1 360,00

018 576133211
Asfaltový koberec mastixový SMA 11 (AKMS) tl. 40 mm š.
do 3 m

M
2

175,46 10,00 1 754,60

013 565145111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl. 60 mm š. do 3 m

M
2

183,66 10,00 1 836,60

024 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm M 58,22 24,00 1 397,28

022 592174600 Obrubník betonový chodníkový ABO 2-15 100x15x25 cm KUS 81,18 42,00 3 409,56

021 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého

M 278,77 42,00 11 708,34

C e l k e m 25 074,38



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

3/8

SO 320-3 - Odvodnění komunikací

Odůvodnění víceprací:

Realizace vybudování nové uliční vpusti u ostrůvku u OK Brodská za č. p. 79 směrem k OK Brodská je 
nutné z důvodu větší kapacity odvodu povrchových vod z komunikace v oblasti OK Brodská, kdy do této 
oblasti bude natékat dešťová voda z prostoru nedaleké upravené autobusové zastávky.

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 1 den.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

SO 320-3

Vícepráce (odst. 4 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny kladné

počet 
m. j.

Kč

006 175101101
Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 
uloženým do 3 m od kraje výkopu

M
3

420,62 1,92 807,59

001 132202102
Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum. nářadím 
v nesoudržných horninách tř. 3

M
3

605,10 2,52 1 524,85

015 592238640
Prstenec betonový pro uliční vpusť vyrovnávací TBV-Q 
390/60/10a, 39x6x5 cm

KUS 191,04 1,00 191,04

016 592238620
Skruž betonová pro uliční vpusť středová TBV-Q 
450/295/6a 45x30x5 cm

KUS 292,71 1,00 292,71

008 871355211
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost 
třídy SN4 DN200

M 338,62 8,00 2 708,96

018 592238500
Dno betonové pro uliční vpusť s výtokovým otvorem TBV-
Q 450/330/1a 45x33x5 cm

KUS 360,76 1,00 360,76

019 592238260
Vpusť betonová uliční TBV-Q 500/590 /skruž/ 59x50x5 
cm

KUS 414,88 1,00 414,88

014 592238660
Skruž betonová pro uliční vpusť přechodová TBV-Q 450-
270/325/11 45-27/32,5/11 cm

KUS 425,54 1,00 425,54

012 592238740 Koš pozink. C3 DIN 4052, vysoký, pro rám 500/300 KUS 461,62 1,00 461,62

017 592238580
Skruž betonová pro uliční vpusť horní TBV-Q 450/555/5d, 
45x55x5 cm

KUS 485,40 1,00 485,40

013 592238760 Rám zabetonovaný DIN 19583-9 500/500 mm KUS 852,71 1,00 852,71

010 895941111
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ 
UV-50 normální

KUS 893,71 1,00 893,71

011 592238780 mříž M1 D400 DIN 19583-13, 500/500 mm KUS 1 279,07 1,00 1 279,07

009 8773-1
Dopojení potrubí do stávající kanalizace, výřez do 
kanalizace, těsnění, ... kompletní dodání

KUS 1 598,85 1,00 1 598,85

C e l k e m 12 297,69

SO 320-3 - Odvodnění komunikací

Odůvodnění víceprací:

Realizace SO 320.3 (NB) odvodnění komunikace. Projekt řešil kanalizaci v ulici Nádražní v celé délce bez 
revizních šachet. Vzhledem k délce kanalizace je nutné umístění jedné revizní šachty z důvodu budoucího 
možného bezproblémového čištění kanalizace. Současně bylo zjištěno, že nelze tak, jak je uvedeno v PD,
použít na zásyp potrubí stávající nevhodný hlinitý výkopek, který je naprosto nezhutnitelný a neodpovídá 
normám a předpisům pro zásyp rýh, a je nutné ho nahradit vhodným nakupovaným štěrkovým materiálem. 

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 2 dny.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu.



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

4/8

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

SO 320-3

Vícepráce (odst. 4 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny kladné

počet 
m. j.

Kč

004 171201201.3 Uložení sypaniny na skládky M
3

12,30 17,850 219,56

003 162601102
Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

M
3

57,40 17,850 1 024,59

008 583312000 štěrkopísek (Bratčice) netříděný zásypový materiál T 156,61 81,940 12 832,62

007 175101101
Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 
až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu

M
3

420,62 14,000 5 888,68

002 132202202
Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo 
pneum. nářadím v nesoudržných horninách tř. 3

M
3

664,96 17,850 11 869,54

015 17481
Zásyp jam a rýh z nakupovaných materiálů kamenivo 
0/63

M
3

600,00 69,905 41 943,00

010 894211141
Šachty kanalizační kruhové z prostého betonu na 
potrubí DN 450 nebo 500 dno beton tř. C 25/3

KUS 9 183,12 1,000 9 183,12

011 592241-1
Prvky pro kanalizační šachtu: dno betonové šachtové, 
šachtové skruže, vyrovnávací prstence, šachtové 
kónusy

soubor 19 268,14 1,000 19 268,14

C e l k e m 102 229,24

Méněpráce (odst. 4 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny záporné

počet 
m. j.

Kč

006 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním

M
3

65,60 160,095 -10 502,23

005 171201211.3
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 
(skládkovné)

T 77,90 14,760 -1 149,81

001 130-1 Bourání stávající kanalizace BM 299,27 22,900 -6 853,28

009 871395221
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost 
třídy SN8 DN400

M 1 443,07 22,900 -33 046,30

C e l k e m -51 551,62

SO 102-1 - Okružní křižovatka Bořkovská – Nádražní

Odůvodnění víceprací:

Realizace úpravy vjezdu ke stánku RONI a dalším provozovnám a úpravy délky chodníku.  PD neřešila 
pokračování chodníku od vjezdu ke stánku a provozovnám směrem do autobusového nádraží, kde byl 
chodník ukončen ve stávající asfaltové ploše. Bylo dohodnuto z důvodu zvýšení bezpečnosti chodců, že je 
nutné tento chodník prodloužit a rozšířit, chodce nasměrovat k přechodu pro chodce a dále na autobusové 
nádraží. Současně bylo nutné upravit vjezd tak, aby rozměrově odpovídal šířce chodníku.

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 1 den.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

SO 102-1



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

5/8

Vícepráce (odst. 4 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny kladné

počet 
m. j.

Kč

003 113107162
Odstranění podkladu pl. přes 50 do 200 m

2
z kameniva 

drceného tl. 200 mm
M

2
34,44 43,310 1 491,60

006 113154254
Frézování živičného krytu tl. 100 mm pruh š 1 m pl do 1000 
m

2
s překážkami v trase

M
2

86,92 43,310 3 764,51

014 122202201
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 
100 m

3
v hornině tř. 3

M
3

104,14 8,258 859,99

016 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

M
3

118,89 12,888 1 532,25

030 567132112
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl.
170 mm

M
2

198,42 24,840 4 928,75

036 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 200 mm M
2

98,40 43,310 4 261,70

041 591411111
Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro pěší 
lože z kameniva

M
2

389,46 28,875 11 245,66

042 583800100 Mozaika dlažební, žula 4/6 cm šedá T 2 672,94 0,549 1 467,44

073 592173030
Obrubník betonový zahradní přírodní šedá ABO 6/20 
100x5x20 cm

KUS 20,50 54,000 1 107,00

074 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého

M 241,87 27,100 6 554,68

047 591241111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl. 50 mm M
2

428,00 24,840 10 631,52

064 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl. do 100 mm M 58,22 27,100 1 577,76

C e l k e m 49 422,86

Méněpráce (odst. 4 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny záporné

počet 
m. j.

Kč

049 596212211
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm 
skupiny A pl. do 100 m

2 M
2

198,42 10,40 -2 063,57

050 592452620-1
Dlažba 20x20x8 cm barevná černá, výběr dle požadavku 
investora do 400Kč/m

2 M
2

204,16 10,40 -2 123,26

C e l k e m -4 186,83

SO 102-2 - Okružní křižovatka Bořkovská – Nádražní

Odůvodnění víceprací:

Realizace úprava starých asfaltových ploch u nových obrubníků. Bylo zjištěno, že původní asfaltové plochy, 
které mají zůstat zachované, nenavazují na nově osazené obrubníky. Z tohoto důvodu je nutno vyřešit 
přechod mezi novými obrubníky a starou asfaltovou plochou parkoviště. Bude provedeno částečné 
odstranění stávajícího asfaltového krytu a nahrazeno novou asfaltovou úpravou. 

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 1 den.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

SO 102-2

Vícepráce (odst. 4 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny kladné

počet 
m. j.

Kč

052 113107142 Odstranění podkladu pl. do 50 m
2

živičných tl. 100 mm M
2

104,14 46,825 4 876,36

019 573111111
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 
0,60 kg/m

2 M
2

9,84 46,825 460,76



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

6/8

020 573111112
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 
1 kg/m

2 M
2

13,12 46,825 614,34

004 574A04
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 ( ABS ) tř. I tl.
50 mm š. do 3 m nemodifikovaného asfaltu

M
3

3 496,96 3,746 13 099,61

043 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl. do 100 mm M 58,22 73,300 4 267,53

054 938908411-1 Čištění vozovek M
3

2,46 146,600 360,64

C e l k e m 23 679,23

SO 103.1 - Semily - Okružní křižovatky ul. Žižkova – Brodská

Odůvodnění víceprací a méněprací:

Jedná se o změnu tvaru materiálu žulových obrubníků v prstenci OK. Z důvodu velice dlouhých dodacích 
lhůt bude zaoblený žulový obrubník nahrazen obrubníkem přímým se zaříznutými konci. Položka se nachází 
přímo ve středu kruhového objezdu OK Brodská.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

SO 103-1

Vícepráce (odst. 4 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny kladné

počet 
m. j.

Kč

068 583803330 obrubník kamenný přímý, (bPP) žula, OP3 25x20 M 646,10 59,66 38 546,33

C e l k e m 38 546,33

Méněpráce (odst. 4 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny záporné

počet 
m. j.

Kč

057 583804440
obrubník kamenný obloukový, (bPP) žula, r=5÷10 m OP3 
25x20

M 1 295,47 59,66 -77 287,74

C e l k e m -77 287,74

SO 102.1 - Okružní křižovatka ul. Bořkovská – Nádražní

Odůvodnění víceprací a méněprací:

Jedná se o změnu tvaru materiálu žulových obrubníků v prstenci OK. Z důvodu velice dlouhých dodacích 
lhůt bude zaoblený žulový obrubník nahrazen obrubníkem přímým se zaříznutými konci.  Položka se nachází 
přímo ve středu kruhového objezdu OK Bořkovská.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

SO 102-1



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

7/8

Vícepráce (odst. 4 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny kladné

počet 
m. j.

Kč

062 583803330 obrubník kamenný přímý, (bPP) žula, OP3 25x20 M 646,10 72,22 46 661,34

C e l k e m 46 661,34

Méněpráce (odst. 4 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny záporné

počet 
m. j.

Kč

061 583804540
obrubník kamenný obloukový, (bPP) žula, r=10÷25 m OP3 
25x20

M 1 197,08 72,22 -86 453,12

C e l k e m -86 453,12

SO 106.2 - Komunikace pro pěší v prostoru OK Bořkovská – Nádražní

Odůvodnění víceprací:

Realizace úprava chodníku - při zřízení nové šachty za starou v křižovatce ul. Nádražní a Luční bylo nutné 
provést demontáž a montáž žulových silničních obrubníků, dále demontáž a montáž stávajícího ocelového 
zábradlí a demontáž a montáž betonové zámkové dlažby. Realizovaný objekt se nachází na levé straně 
v ul. Nádražní směrem od OK Bořkovská směrem k ul. Luční.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

SO 106-2

Vícepráce (odst. 4 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny kladné

počet 
m. j.

Kč

040 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých M 82,00 18,0000 1 476,00

041 113106123
Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových 
dlaždic (7 x 2,5 m)

M
2

45,10 18,5975 838,75

042 596211110
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl. 60mm 
skupiny A pl. do 50m

2 M
2

221,38 17,5000 3 874,15

043 9111B3 Zábradlí silniční se svislou výplní - demontáž M 144,00 4,5000 648,00

044 91931 Zpětná montáž zábradlí M 118,00 4,5000 531,00

006 916241113
Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou 
do lože z betonu prostého

M 264,83 18,0000 4 766,94

C e l k e m 12 134,84

SO 320-3 - Odvodnění komunikace

Odůvodnění víceprací:

Realizace úpravy kanalizační šachty DN 1000, mezi OK Brodská a ostrůvkem na výjezdu směr Železný 
Brod (k č. p. 79). Projekt řešil výškovou úpravu snížením výšky stávající revizní šachty kanalizace. Šachta 
byla upravena seříznutím. S touto úpravou nesouhlasil správce kanalizace fa SčVaK protože po seříznutí 
kónusu nebylo možné rám řádně ukotvit. Z tohoto důvodu bude starý kónus šachty vybourán a nahrazen 
novou přechodovou deskou. 

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 1 den.



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

8/8

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

SO 320 - 3

Vícepráce (odst. 4 § 222)

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny kladné

počet 
m. j.

Kč

894411141
Vybourání a zříz. šachet, potr bet. DN 500, URB2 DN 250 vč. dodání 
přech. desky, poklop D400

KS 10 000,00 1,00 10 000,00

C e l k e m 10 000,00

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

Uvedené změny ze závazku ze smlouvy si vyžádají prodloužení termínu dokončení prací o 8 dní.

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Okružní křižovatky II/292 a II/298 
Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : SaM silnice a mosty a.s. XXXX XXXX …………………………………………….

Dne: 30. 5. 2018

Projektant/
AD

:

Nýdrle-projektová 
kancelář spol. s r.o. 

Snowplan spol. s r.o.

XXXX XXXX

XXXX XXXX

…………………………………………….

…………………………………………….

Dne: 30. 5. 2018

TDI : Fram consult  s.r.o. XXXX XXXX
…………………………………………….

Dne: 30. 5. 2018

Zástupce 
objednatele

:
Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, p. o.

XXXX XXXX
…………………………………………….

Dne: 30. 5. 2018

Cena víceprací dle odst. 4 § 222 zákona bez DPH 355 747,03 Kč

Cena méněprací dle odst. 4 § 222 zákona bez DPH 219 479,31 Kč

Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle odst. 4 § 222 zákona bez DPH 575 226,34 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle odst. 4 § 222 zákona bez DPH 136 267,72 Kč

CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ DPH 164 883,94 Kč

DPH 21% 28 616,22 Kč



1/4

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
dle § 222 odst. 5 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská
(vč. humanizace)“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku: „Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská 
(vč. humanizace)“, která byla vypsána Libereckým krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku chyby projektanta. Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

SO 320-1 - Odvodnění komunikací 

Odůvodnění víceprací:

Realizace SO 320.3 (NB) odvodnění komunikace bylo zjištěno, že koncová stávající šachta odvodnění 
okružní křižovatky (OK) má malou hloubku a nelze do ní odvodnění OK zaústit, protože by nebyly dodrženy 
potřebné spády kanalizačního potrubí a z některých uličních vpustí by byl spád potrubí nulový. Na základě 
těchto zjištění projektant v rámci revize RDS přepracoval vedení kanalizace a po odsouhlasení správcem
kanalizace (SčVaK) navrhl nové zaústění do stávající kanalizace.

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 6 dní.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce ( SO 320.1 ( ZHB ) odvodnění 
komunikace OK Bořkovská ) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

SO 320-1

Vícepráce (odst. 5 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny kladné

počet 
m. j.

Kč

003 171201201.3 Uložení sypaniny na skládky M
3

12,30 198,59 2 442,66

002 162601102
Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

M
3

57,40 198,59 11 399,07

005 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
zhutněním

M
3

65,60 40,74 2 672,54

004 171201211.3
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 
(skládkovné)

T 77,90 63,18 4 921,72

007 583312000 štěrkopísek (Bratčice) netříděný zásypový materiál T 156,61 132,51 20 752,39

006 175101101
Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 
uloženým do 3 m od kraje výkopu

M
3

420,62 76,72 32 269,97

001 132202102
Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v 
nesoudržných horninách tř. 3

M
3

605,10 198,59 120 166,81

026 17481 Zásyp jam a rýh z nakupovaných materiálů kamenivo 0/63 M
3

600,00 65,74 39 444,00

009 871355211
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy 
SN4 DN200

M 338,62 97,40 32 981,59

C e l k e m 267 050,74



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

2/4

Méněpráce (odst. 5 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny záporné

počet 
m. j.

Kč

010 871375221-1
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost 
třídy SN10,korugované DN300

M 721,53 6,60 -4 762,10

C e l k e m -4 762,10

SO 106.2 - Komunikace pro pěší v prostoru OK Bořkovská – Nádražní

Odůvodnění víceprací:

Realizace úpravy vjezdu na parkoviště před Úřadem práce (ÚP). Na základě požadavku Policie ČR vložil 
projektant do PD do vjezdu na parkoviště obalové křivky nákladního automobilu. Bylo zjištěno, že by takové 
vozidlo při vyjíždění z parkoviště zasahovalo do protisměru a tím by znemožňovalo současně vjezd jiného 
nákladního automobilu na parkoviště. Z důvodu špatné průchodnosti projektant navrhl rozšíření vjezdu. 
Realizovaný objekt se nachází na pravé straně v ul. Nádražní při výjezdu z OK Bořkovská směrem 
k ul. Luční.

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 2 dny.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce (úprava vjezdu na parkoviště 
před ÚP) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

SO 106-2

Vícepráce (odst. 5 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny kladné

počet 
m. j.

Kč

046 573111111
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 
0,60 kg/m

2 M
2

9,84 8,500 83,64

047 573111112
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 
kg/m

2 M
2

13,12 8,500 111,52

048 577165132
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 70 mm š do 
3 m z modifikovaného asfaltu

M
2

264,83 8,500 2 251,06

049 577144111-1
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 ( ABS ) tř..I tl. 50 
mm š. do 3m nemodifikovaného asfaltu

M
3

3 496,96 0,425 1 486,21

050 9999-971 Bet.zakl.B15-20 0,5x0,5x1,8m KS 1 844,82 1,000 1 844,82

051 9999-934 Výkop jámy pro stožár - Zemina třídy 3-4,ručně M
3

778,93 0,500 389,47

052 9999-1285.1 Demontáž stožárových základů KS 115,76 1,000 115,76

C e l k e m 6 282,47

Méněpráce (odst. 5 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny záporné

počet 
m. j.

Kč

021 583800100-1
mozaika dlažební, žula 4/6 cm šedá - původní 
vybouraná očištěná

T 139,39 0,765 -106,63

019 591411111
Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro 
pěší lože z kameniva

M
2

389,46 8,500 -3 310,41

028 916241213
Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého

M 264,83 1,000 -264,83

029 583802-1 obrubník kamenný zahradní 20/6/100 M 557,55 1,1588 -646,09

C e l k e m -4 327,96



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

3/4

SO 107 - Dešťová kanalizace 

Odůvodnění víceprací:

Realizace úprava revizních kanalizačních šachet. PD neřešila úpravu revizních šachet, které by částečně 
zasahovali do silničního obrubníku a do vozovky samotné. Z tohoto důvodu je nutné šachty vybourat opatřit 
kónusovým prefabrikátem a natočit buď mimo obrubník do pásu zeleně, nebo parkovacího stání. Úprava 
kanalizačních šachet se nachází v ul. Bořkovská po pravé straně od OK Bořkovská směrem na Bořkov až 
k firmě Tesco.

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 1 den.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce (SO 320.1 (ZHB) odvodnění 
komunikace OK Bořkovská) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)  

SO 107

Vícepráce (odst. 5 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny kladné

počet 
m. j.

Kč

013 894411141
Vybourání a zříz. šachet, potrubí DN 400-500 vč. 
dodání konusu 1000/600, poklop D400

KUS 10 000,00 5,00 50 000,00

C e l k e m 50 000,00

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

SO 320-1 - Odvodnění komunikací 
SO 102.2 - Okružní křižovatka  Bořkovská – Nádražní
SO 107 - Dešťová kanalizace

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Okružní křižovatky II/292 a II/298  
Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Cena víceprací dle odst. 5 § 222 zákona bez DPH 323 333,21 Kč

Cena méněprací dle odst. 5 § 222 zákona bez DPH 9 090,07 Kč

Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle odst. 5 § 222 zákona bez DPH 332 423,27 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle odst. 5 § 222 zákona bez DPH 314 243,15 Kč
KKčKč

CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ DPH 380 234,21 Kč

DPH 21% 65 991,06 Kč



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

4/4

Zhotovitel : SaM silnice a mosty a.s. XXXX XXXX …………………………………………….

Dne: 30. 5. 2018

Projektant/
AD

:

Nýdrle-projektová 
kancelář spol. s r.o. 

Snowplan spol. s r.o.

XXXX XXXX

XXXX XXXX

…………………………………………….

……………………………………………

Dne: 30. 5. 2018

TDI : Fram consult  s.r.o. XXXX XXXX
…………………………………………….

Dne: 30. 5. 2018

Zástupce 
objednatele

:
Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, p.o.

XXXX XXXX
…………………………………………….

Dne: 30. 5. 2018



1/3

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
dle § 222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská 
(vč. humanizace)“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku: „Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská 
(vč. humanizace)“, která byla vypsána Libereckým krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna dle 
§ 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

SO 102-2 - Okružní křižovatka Bořkovská – Nádražní

Odůvodnění víceprací:

Realizace stará vodovodní armaturní šachta před Úřadem práce (ÚP). Po odstranění živičných vrstev byla 
nalezena stará armaturní šachta, která zasahovala do prostoru pod nově budovanou komunikaci okružní 
křižovatky (OK) Bořkovská v prostoru parkoviště před ÚP. Tuto šachtu bude nutné z důvodu bezpečného 
provozu komunikace OK Bořkovská částečně odbourat (celý železobetonový strop a část všech stěn) a celou 
armaturní šachtu zasypat vhodným materiálem materiálem). To, že se pod asfaltovými vrstvami nalézá 
armaturní šachta, nebylo možné s náležitou péčí předpokládat.

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 1 den.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

SO 102-2

Vícepráce (odst. 6 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny kladné

počet 
m. j.

Kč

055 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 200 mm M 492,00 30,00 14 760,00

056 120901123
Bourání zdiva z ŽB v odkopávkách nebo prokopávkách ručně 
(přeložka vodovodu 2,0 m

3
)

M
3

8 445,18 3,75 31 669,43

C e l k e m 46 429,43

SO 106-2 - Komunikace pro pěší v prostoru OK Bořkovská – Nádražní

Odůvodnění víceprací:

Při bourání starého chodníku v prostoru podél Komerční banky bylo zjištěno, že se pod stávajícím povrchem 
nachází armovaný betonový podklad. Tento podklad je nutné vybourat, aby bylo možné pod nový chodník 



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

2/3

provést nové konstrukční vrstvy, jak jsou navrženy v PD. Betonový armovaný podklad nešlo s náležitou péčí 
v místě chodníku předpokládat.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

SO 106-2

Vícepráce (odst. 6 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny kladné

počet 
m. j.

Kč

039 113358
Odstranění podkladu zpevněných ploch z betonu, odvoz do 20 
km

M
3

1 282,350 20,40 26 159,94

040 97619 Vybourání drobných předmětů ostatních KUS 2 728,806 10,00 27 288,06

C e l k e m 53 448,00

Méněpráce (odst. 6 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny záporné

počet 
m. j.

Kč

005 113107163
Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m

2
z kameniva drceného 

tl 300 mm
M

2
50,02 68,00 -3 401,36

C e l k e m -3 401,36

SO 006 - Přemístění stánku

Odůvodnění víceprací:

Realizace SO 006 - přemístění stánku ul. Nádražní dle požadavku objednatele se realizovat nebude, protože 
stánek byl již zdemontován a odstraněn. Položka „přemístění stánku ul. Nádražní“ se nachází v ul. Nádražní 
po levé straně z výjezdu z OK Bořkovská směr ul. Luční, naproti parkovišti. To, že stánek již bude 
zdemontován, nebylo možné s náležitou péčí předpokládat.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

SO 006

Méněpráce (odst. 6 § 222)

Poř.
č. pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

Změny záporné

počet 
m.j.

Kč

003 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 150 mm M
2

74,62 7,00 -522,34

005 966-2 Odpojení stánku od inženýrských sítí - elektrika KUS 532,95 1,00 -532,95

001 132201401 Hloubená vykopávka pod základy v hornině tř. 3 M
3

1 172,49 2,00 -2 344,98

006 966-3 Opětovné připojení stánku k inženýrským sítím - elektrika KUS 2 049,81 1,00 -2 049,81

002 275316121
Základové patky z prostého betonu se zvýšenými nároky na 
prostředí tř. C 25/30

M
3

2 541,76 2,00 -5 083,52

004 966-1 Odstranění novinového stánku a přesun do nové polohy KUS 10 658,98 1,00 -10 658,98

C e l k e m -21 192,58



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

3/3

Okružní křižovatky II/292 a II/298 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

SO 102-2 - Okružní křižovatka Bořkovská – Nádražní
SO 106-2 - Komunikace pro pěší v prostoru OK Bořkovská – Nádražní
SO 006 - Přemístění stánku

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Okružní křižovatky II/292 a II/298 
Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : SaM silnice a mosty a.s. XXXX XXXX …………………………………………….

Dne: 30. 5. 2018

Projektant/
AD

:
Nýdrle-projektová 
kancelář spol. s r.o. 

XXXX XXXX …………………………………………….

Dne: 30. 5. 2018

TDI : Fram consult  s.r.o. XXXX XXXX
…………………………………………….

Dne: 30. 5. 2018

Zástupce 
objednatele

:
Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, p. o.

XXXX XXXX
…………………………………………….

Dne: 30. 5. 2018

Cena víceprací dle odst. 6 §222 zákona bez DPH 99 877,47 Kč

Cena méněprací dle odst. 6 §222 zákona bez DPH 24 593,94 Kč

Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle odst. 6 § 222 zákona bez DPH 124 471,41 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona bez DPH 75 283,53 Kč

CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ DPH 91 093,07 Kč

DPH 21% 15 809,54 Kč





smlouva 24 475 142,81 Kč bez DPH 29 614 922,80 Kč vč. DPH

Dodatek č.1 160 826,55 Kč bez DPH 194 600,13 Kč vč. DPH

Dodatek č.2 525 794,35 Kč bez DPH 636 211,16 Kč vč. DPH

Dodatek č.3

celkem 25 161 763,71 Kč bez DPH 30 445 734,09 Kč vč. DPH

max. 14,99% 3 771 748,38 max.5+6 abs.50% 12 580 881,86 + a - max 30% 7 548 529,11

méněpráce vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce vícepráce

Dod. 1 40 592,80 107 428,27

12 805,48

Dod.2 102-2 13 242,46 46 429,43

103-3 22 458,66

103-3 25 074,38

320-3 12 297,69

320-3 -51 551,62 102 229,24

102-1 -4 186,83 49 422,86

102-2 23 679,23

103-1 -77 287,74 38 546,33

102-1 -86 453,12 46 661,34

106-2 12 134,84 -4 327,97 6 282,47 -3 401,36 53 448,00

320-3 10 000,00

320-1 -4 762,10 267 050,74

107 50 000,00

006 -21 192,58

Dod.3

celkem -219 479,31 409 145,31 -9 090,07 323 333,21 -24 593,94 207 305,70

max. hodnoty skutečnost
12 237 571,41 Kč 564 322,92 Kč

7 342 542,84 Kč 496 954,90 Kč
3 668 823,91 Kč 628 624,62 Kč

Dodatek 1+2 celkem vícepráce 939 784,22 Kč

celkem méněpráce -253 163,32 Kč

Celkem dodatek 1+2 686 620,90 Kč

Okružní křižovatky II/292 a II/298  Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)

§222 odst.6

max.5 + 6 abs. 50 %
5 + 6 max. 30 % (+ a -)
4 max. 14,99 %

§222 odst.4 §222 odst.5


